
　各事業所におかれましては、新規採用者に対する様々な心遣いや教育研修等をご計画の事と

存じます。当所では、新入社員の方々を対象に、学生から社会人への意識の切り替え、職場に

おける人間関係・チークワークなど、新社会人としての第一歩に必要な態度・能力を身に付け

職場生活へスムーズに入っていくための研修会を開催致します。

　つきましては、新入社員を始め新就職者の方々の社会人としての基本体得の場としてご参加

賜りますようご案内申し上げます。

■ 日　 時 ： 平成２８年 ４月 ４日（月）１０：００～１７：００

　　　　　 ４月 ５日（火）　９：００～１７：００

（受付 :　 ４日 ９：３０～ ・ ５日 ８：３０～）

（昼食 : 　１２：００～１３：００）

※受付時間が異なりますのでご注意ください。

■ 場　 所 ： 唐津商工会館 ５Ｆ 大ホール

■ 講　 師 ： ヒューマンクリエイト・コンサルティング

提携講師　　野田アツ子 先生　 白石慶次 先生

■ 申込先  ： 当所窓口まで 参加費を添えてお申込み下さい。
　※FAXでのお申し込みはできません。

■ 申込要領：

① 対　象 ： 　男女を問わず、新年度採用された方を対象

　※ 研修内容および進行の都合上、２日間通して参加できる方

② 参加費 ： 　会員事業所 ３,５００円 非会員 ５,５００円

　（参加者１名あたり、テキスト代・昼食代 含みます。）

③ 締切り ： ３月２３日（水）１７：００まで
　（但し、定員８０名になり次第締切らせて頂きます。）

■ 注意事項

※ 研修で使用しますので、筆記用具と名刺入れをご持参下さい。

※ 当会館には駐車スペースがございませんので周辺の駐車場をご利用頂くか

公共交通機関をご利用下さい。

裏面は研修プログラムと申込書になっておりますのでご確認下さい。

第５２回　平成２８年度

新 入 社 員 研 修 会
主催　唐津商工会議所



◆ 研修プログラム ◆ ※時間は前後することがあります。

10：00～ ◆開講式・オリエンテーション  9:00～ ◆求められる新入社員とは

10:00～ ◆組織意識の理解

10:30～ ◎組織の定義 ◎コンプライアンス　◎自責と他責

11:00～ ◆チームワークを発揮する組織ゲーム

昼　食 昼　食

13:00～ ◆電話対応の基本 13:00～ ◆情報伝達・コミュニケーション

◎報連相の基本 ◎指示受け・的確な報告

◆お客様から喜ばれる自分になる

15：00～ ◆来客時、訪問時応対の基本 ◎第一印象を意識する ◎敬語と言葉使い

14:00～ ◆ヒューマンリレーション＆チームワーク

◆その他 ◎自己診断 ◎自己認知 ◎他者認知

16:40～ ◆２日間のまとめ

17:00 終了 17:00 終了

新 入 社 員 研 修 会　　　参　加　申　込　書

【社　名】 ※不足の場合はコピーしてお使い下さい。

【住　所】 〒

【電　話】 　　　経 営 相 談 課　　行

【ＦＡＸ】 　　　ＴＥＬ：　７２－５１４１

【ご担当】 課 様

★参加当日は、筆記用具と名刺入れをご持参下さい。

★ご記入頂きました個人情報は、本研修会以外の目的には使用しません。

唐 津 商 工 会 議 所

大学院  ・  大学  ・  短大  ・  専門学校  ・  高校  ・  その他

大学院  ・  大学  ・  短大  ・  専門学校  ・  高校  ・  その他

大学院  ・  大学  ・  短大  ・  専門学校  ・  高校  ・  その他

◎研修内容説明　◎グループ内で自己紹介

フ リ ガ ナ

参加者氏名

12:00～13:00

◆ビジネスマナー

大学院  ・  大学  ・  短大  ・  専門学校  ・  高校  ・  その他

<私をもっと理解し、ヒトを大切にしよう！>

12:00～13:00

４月５日（火）【２日目】

年 齢 性 別

大学院  ・  大学  ・  短大  ・  専門学校  ・  高校  ・  その他

最　 終　 学　 歴

大学院  ・  大学  ・  短大  ・  専門学校  ・  高校  ・  その他

<主体性を発揮できる社員になろう！>

４月４日（月）【１日目】


